1

SỞ GD&ĐT LONG AN

TRƯỜNG THPT HÙNG VƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-TTHPT Tân An, ngày 20 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tựu trường năm học 2024 – 2025

Căn cứ Quyết định số 8102/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh

Long An về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024 – 2025 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh

Long An.

Căn cứ Công văn số 3024/SGDĐT-GDTrH ngày 14/8/2024 của Sở

GD&ĐT Long An về về việc hướng dẫn kế hoạch thời gian GDTrH, GDTX

năm học 2024 – 2025.

Trường THPT Hùng Vương thông báo thời gian tựu trường năm học 2024

– 2025 như sau:

- Ngày 21/8/2024 đến ngày 27/8/2024: kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết

bị, tổng vệ sinh khuôn viên trường.

- Ngày 28/8/2024 (Thứ tư): Học sinh khối 12 tập trung vào trường và thực

hiện theo kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch thanh niên tình

nguyện Hè năm 2024 và thực hiện lao động, vệ sinh chuẩn bị khai giảng năm học

mới 2024 – 2025 dưới sự hướng dẫn quản lý của Đoàn TN và GVCN lớp.

GVCN quản lý, điểm danh và báo cáo kết quả của buổi lao động. Đồng phục:

Thể dục; thời gian: 7 giờ 30 phút.

- Ngày 29/8/2024 (Thứ năm): Học sinh cả 3 khối tập trung tại trường (tựu

trường theo kế hoạch thời gian quyết định của UBND tỉnh) thực hiện những nội

dung:

+ Học sinh học tập nội quy, quy tắc ứng xử có văn hóa, cam kết đầu năm,

truyền thống nhà trường, giới thiệu phương pháp học mới đối với học sinh khối

10, giới thiệu chương trình môn học, cách đánh giá kết quả học tập của học

sinh... GVCN tiếp tục rà soát học sinh chưa đến lớp, liên lạc, vận động học sinh

ra lớp

+ Học sinh tập trung sắp xếp bàn ghế phòng học, dọn dẹp vệ sinh, quét dọn

sạch sẽ phòng học, sắp xếp ổn định cơ cấu tổ chức lớp học, hoàn thành các hồ sơ

báo cáo số liệu đầu năm, giới thiệu sơ đồ vị trí các phòng học và phòng chức

năng...thời gian cụ thể như sau:

+ Khối 11, khối 12: Tập trung lúc từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút theo

sơ đồ phòng học.

+ Khối 10: Tập trung lúc 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút theo sơ đồ phòng

2

học.

+ Đồng phục: Đồng phục thể dục.

- Ngày 30/8/2024 (Thứ sáu): Học sinh khối 10 tập trung vào trường và thực

hiện theo kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch thanh niên tình

nguyện Hè năm 2024 và thực hiện lao động, vệ sinh chuẩn bị khai giảng năm học

mới 2024 – 2025 dưới sự hướng dẫn quản lý của Đoàn TN và GVCN lớp.

GVCN quản lý, điểm danh và báo cáo kết quả của buổi lao động. Đồng phục:

Thể dục; thời gian: 7 giờ 30 phút.

- Ngày 31/8/2024 (Thứ bảy): Học sinh khối 11 tập trung vào trường và thực

hiện theo kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch thanh niên tình

nguyện Hè năm 2024 và thực hiện lao động, vệ sinh chuẩn bị khai giảng năm học

mới 2024 – 2025 dưới sự hướng dẫn quản lý của Đoàn TN và GVCN lớp.

GVCN quản lý, điểm danh và báo cáo kết quả của buổi lao động. Đồng phục:

Thể dục; thời gian: 7 giờ 30 phút.

- Từ ngày 02/9/2024 đến ngày 03/9/2024: Nghỉ lễ Quốc khánh 2/9/2024

- Ngày 04/9/2024: Học sinh nghỉ; GVCN tiếp tục rà soát học sinh chưa đến

lớp, liên lạc, vận động học sinh ra lớp.

- Ngày 05/9/2024 (Thứ năm): Học sinh tập trung vào trường để dự Lễ khai

giảng năm học 2024 – 2025 (theo kế hoạch riêng).

- Ngày 06/9/2024 (Thứ sáu): Bắt đầu chương trình chính thức tuần 1 năm

học 2024 – 2025.

Trên đây là thông báo tựu trường năm học mới 2024 – 2025 của trường

THPT Hùng Vương ./.

Nơi nhận:

- Toàn trường;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

Phó Hiệu trưởng

Đỗ Thành Hưng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T16:53:58+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Trung học phổ thông Hùng Vương<c3hungvuong.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T16:54:27+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Trung học phổ thông Hùng Vương<c3hungvuong.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!